UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v khẩn trương trình UBND tỉnh

Quyết định phương án phân bổ lại chỉ

tiêu sử dụng đất trong Quy hoạch tỉnh

Lạng Sơn thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn

đến năm 2050 cho cấp xã

                             Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã, phường.

Xem xét Báo cáo số 1038/BC-SNNMT ngày 31/10/2025 của Sở Nông

Nghiệp và Môi trường kết quả lập điều chỉnh, phân bổ lại chỉ tiêu sử dụng đất

trong Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

cho cấp xã, đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương tổ chức lấy ý kiến các

sở, ngành và UBND cấp xã về dự thảo phương án phân bổ phân bổ lại chỉ tiêu

sử dụng đất đến năm 2030 để đảm bảo thống nhất, chặt chẽ, bảo đảm điều

kiện báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chậm nhất ngày 10/11/2025.

Kiểm điểm trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh nếu không hoàn

thành nhiệm vụ đúng thời hạn nêu trên.

2. Phê bình nghiêm túc UBND xã Vũ Lễ do chậm gửi báo cáo đánh giá

kết quả thực hiện các chỉ tiêu sử dụng đất đã được phân bổ và đề xuất nhu cầu

sử dụng đất đến năm 2030 theo chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp

và Môi trường tại các văn bản có liên quan1. Yêu cầu UBND xã Vũ Lễ khẩn

trương xây dựng báo cáo gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp vào

phương án phân bổ chậm nhất ngày 04/11/2025.

1 Văn bản số 1928/UBND-KTCN ngày 03/9/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất trong giai đoạn chuyển tiếp thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; số 7135/VP-KTCN

ngày 19/9/2025 tham mưu thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về tháo gỡ, xử lý vướng mắc để triển khai các dự

án trong thời gian Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 chưa được phê

duyệt điều chỉnh

2

3. Các sở, ban, ngành và UBND xã phường căn cứ hồ sơ dự thảo

phương án phân bổ phân bổ lại chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030 do Sở

Nông nghiệp và Môi trường gửi đến khẩn trương nghiên cứu, tham gia ý kiến

phúc đáp để hoàn thiện phương án trình UBND tỉnh theo quy định.

4. Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc Sở Nông nghiệp và

Môi trường, UBND xã Vũ Lễ và các cơ quan liên quan thực hiện nhiệm vụ

bảo đảm đúng thời hạn nêu trên.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-11-03T08:49:05+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-11-03T09:35:09+0700

		2025-11-03T09:35:09+0700

		2025-11-03T09:35:09+0700